
ČESKÁ REPUBLIKA 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR 

HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Sokolská 62 

121 24  Praha 2 
__________________________________________ 

 

Vaše zn.:              

Naše zn.:          HSAA -  12803-3/2018          

Počet listů:  1                       

Přílohy:           1                      

                       

Vyřizuje: kpt. Mgr. et Mgr. J. Moravec                   

Tel.:                                       

E-mail:                    

 

       

      Datum:   19. 11. 2018 

 

Věc: Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  

 

Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy obdržel dne 12. 10. 2018 Vaši žádost podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž se domáháte 

o poskytnutí výpisu z našich systémů, a to ze dne 2. 6. 2013 v době od 6.00 do 15.00 hod. ve 

spojitosti s povodňovou událostí na vodním díle Hostivaři a Botiči. 
 

V souvislosti s Vaším dotazem oznamujeme, že řízení ochrany před povodněmi, tedy i informování 

obyvatel před povodněmi a vyhlašování SPA náleží do gesce povodňových orgánů, kterými jsou: 

  

V období mimo povodeň  

a) orgány obcí a v hlavním městě Praze orgány městských částí, 

b) obecní úřady obcí s rozšířenou působností a v hlavním městě Praze úřady městských částí 

stanovené Statutem hlavního města Prahy, 

c) krajské úřady, 

d) Ministerstvo životního prostředí; zabezpečení přípravy záchranných prací přísluší Ministerstvu 

vnitra.  

 

Po dobu povodně  

a) povodňové komise obcí a v hlavním městě Praze povodňové komise městských částí, 

b) povodňové komise obcí s rozšířenou působností a v hlavním městě Praze povodňové komise 

městských částí stanovené Statutem hlavního města Prahy, 

c) povodňové komise krajů, 

d) Ústřední povodňová komise. 

 

Vzhledem k tomu, že HZS ČR není povodňový orgán, nemůžeme Vám požadovanou strukturou 

výpisu a záznamu poskytnout. V příloze Vám zasíláme námi evidované informace vztažené 

k předmětné povodňové události (čas vyhlášení, adresa, typ události atd.)  

 

S pozdravem 

 

 

                           

                                                                                     v z. plk. Ing. Lakis Jordanidis 

                               brig. gen. Ing. Roman Hlinovský                    

       ředitel HZS hl. m. Prahy 

        vrchní rada 



Adresa
ECUD Typ SSU Popis typu Č. TCTV Č. OPIS Ohlášení Kraj Okres Obec

1113003615 Technická puvolnění koryta 6862620030 -22494 2.6.2013 8:19 Hlavní měs  Hlavní měs  Praha
1113003583 Technická pvozidlo ve vodě 6863400030 -22505 2.6.2013 8:59 Hlavní měs  Hlavní měs  Praha
1113003628 Technická ppád stromu -22523 2.6.2013 9:35 Hlavní měs  Hlavní měs  Praha
1113003625 Technická pčerpání vody -22554 2.6.2013 10:13 Hlavní měs  Hlavní měs  Praha
1113003663 Technická puvolnění odtoku rybníku 6866940030 -22584 2.6.2013 11:20 Hlavní měs  Hlavní měs  Praha
1113003626 Technická pevakuace vozíčkářů 6867290030 -22588 2.6.2013 11:35 Hlavní měs  Hlavní měs  Praha
1113003596 Technická p2 osoby uvízlý ve sklepě, 6867790030 -22598 2.6.2013 11:58 Hlavní měs  Hlavní měs  Praha
1113003696 Technická pstromy hrozící pádem 6867860030 -22603 2.6.2013 12:06 Hlavní měs  Hlavní měs  Praha
1113003611 Technická p50 m pod nádrží Hostivař se tvoří hráz ze kmenů a křoví -22607 2.6.2013 12:15 Hlavní měs  Hlavní měs  Praha
1113005662 Technická ppoložení pytlů s pískem a odčerpání -24784 2.6.2013 12:23 Hlavní měs  Hlavní měs  Praha
1113003573 Technická pčerpání -22610 2.6.2013 12:29 Hlavní měs  Hlavní měs  Praha
1113003692 Technická pzáchrana osob, cca 25 -22611 2.6.2013 12:48 Hlavní měs  Hlavní měs  Praha
1113003576 Technická pčerpání -22616 2.6.2013 12:57 Hlavní měs  Hlavní měs  Praha
1113003690 Technická pzáchrana osob 6868770030 -22617 2.6.2013 13:00 Hlavní měs  Hlavní měs  Praha
1113003586 Technická ppadající strom na plynové potrubí -22629 2.6.2013 13:40 Hlavní měs  Hlavní měs  Praha
1113004020 Technická pumístění pytlů s pískem -23102 2.6.2013 13:50 Hlavní měs  Hlavní měs  Praha
1113003581 Technická pevakuace 6869370030 -22631 2.6.2013 13:52 Hlavní měs  Hlavní měs  Praha
1113003664 Technická pkouř z elektrorozvaděče 6869690030 -22638 2.6.2013 14:09 Hlavní měs  Hlavní měs  Praha
1113003604 Technická pZáchrana osob ze zatopeného domu 6869670030 -22639 2.6.2013 14:12 Hlavní měs  Hlavní měs  Praha
1113003588 Technická pzáchrana osob 6869850030 -22642 2.6.2013 14:16 Hlavní měs  Hlavní měs  Praha

str.1



Míst. část Část obce Ulice Č.p. Upřes. GIS 1 GIS 2 Poč.Usmr. Poč.Zran.
Praha 2 Nusle Sekaninova275/275/52 poadlý strom v potoce Botič 1045450 742418
Praha-Křes Křeslice Dolnokřesli92/92/11 voda sahá po dveře 1051236 733723
Praha 15 Hostivař K Horkám 47/47/56 1048119 735889 0 0
Praha 15 Hostivař Pražská 10.10.2007 Oranžový dům 1048026 736096 0 0
Praha 10 Záběhlice K vodě Hamerský rybník - uvolnění odtoku rybníku pod mostem 1047474 738693
Praha 10 Záběhlice K prádelně 135/135/2 6 vozíčkářů k evakuaci + 20 lidí ostatních, objekt azylovéh   1047441 738601 0 0
Praha 10 Záběhlice Podle náho3223/3223/61 chodí se přes garáž, 2lidi,HZS předáno 1047253 738909 0 0
Praha 4 Michle U plynárny 39/39/3 nad silnicí jsou stromy, větve hrozí pádem do chodníku 1046883 741068
Praha 15 Hostivař U břehu 50 m pod nádrží Hostivař se tvoří hráz ze kmenů a křoví 1049821 734500 0 0
Praha 10 Kozinova 1044313 742408
Praha 10 Záběhlice U záběhlick  3171/3171/17 1047587 738166
Praha 15 Hostivař Kozinovo nám. 1048122 736196
Praha 10 Záběhlice Záběhlická 60/60/72 1047268 738640
Praha 4 Michle Michelská 1.1.2007 dům seniorů 1047036 741025 0 0
Praha 4 Nusle Křesomyslova 1045648 742481
Praha-Křeslice Pod mostem 1042065 692757
Praha 10 Vršovice Sámova 29/29/7 7ležících osob je potřeba vyevakuovat, domov pro seniory 1045500 741208
Praha 15 Hostivař Kozinova 11 na domě č. 11, se kouří z rozvaděče 1048153 736227
Praha 10 Záběhlice U záběhlick  233/233/5 1047647 738158
Praha 4 Záběhlice Chodovská 164/164/ 1047106 739643 0 0

str.2



Poznámky
Poč.Zach. Poč.Evak. Poč.Usmr.PPoč.Zran.P Pozn. k příjPozn. k uzavření

uvolnění koryta
vyproštění vozidla z potoku

30 0 0 0 záchrana osob
9 0 0 0 záchrana osob

uvolnění odtoku
0 23 0 0 záchrana osob

33 60 0 0 záchrana osob
nakloněné stromy 

3 0 0 0 průzkum zatopených objektů
položení pytlů s pískem a odčerpání 
čerpání, bez zásahu
monitoring situace 
záchrana věcí

0 43 0 0 záchrana osob 
uvolnění kmenu
umístění pytlů s pískem
evakuace 7 ležících osob z domova důchodců
kouř z rozvaděče
zachrana osob

1 0 0 0 evakuace osoby

str. 3


	List1



